[image: image1.png]

УСТЬ-КУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

с. Устье

от 27.02.2024
  № 14
О внесении изменений в Положение о финансовом управлении администрации Усть-Кубинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Представительного Собрания округа от 25 октября 2022 года № 16 «О структуре администрации Усть-Кубинского муниципального округа», статьей 42 Устава округа Представительное Собрание округа
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о финансовом управлении администрации Усть-Кубинского муниципального округа, утвержденное решением Представительного Собрания округа от 20 декабря 2022 года № 112 «О внесении изменений в Положение о финансовом управлении администрации Усть-Кубинского муниципального района», изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель

Представительного Собрания округа
М.П. Шибаева
Глава округа
И.В. Быков

27 февраля 2024 года

Утверждены
решением Представительного Собрания округа от 27.02.2024 № 14
(приложение)

Изменения в Положение

о финансовом управлении администрации Усть-Кубинского муниципального округа

1. Пункт 2.2 дополнить словами в следующей редакции:

«, органа внутреннего муниципального финансового контроля и органа контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».

2. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.21 в редакции следующего содержания:
«3.21. В сфере внутреннего муниципального финансового контроля осуществляет контроль:

за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений округа;

за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета округа, формирование доходов и осуществление расходов бюджета округа при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета округа, муниципальных контрактов;

за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета округа, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования средств бюджета округа (средств, предоставленных из бюджета округа), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета округа;

в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. ».
2